
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 

ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА 
ИМ. И.Я. ПОСТОВСКОГО 

Уральского отделения 
Российской академии наук 

 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

25.12.2025 г.          № 121 

 

 

 
О стоимости обучения в  

аспирантуре института, 

2026 год 

 

 

В соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (в ред. от 08.08.2024); 

- постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 г. № 2122 «Об 

утверждении Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре (адъюнктуре)»; 

- Итоговыми значениями и величинами составляющих базовых нормативов 

затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных 

программ высшего образования (2026 г.), отраслевыми корректирующими 

коэффициентами и порядком их применения, утвержденными зам. Министра 

науки и высшего образования Российской Федерации А.В. Омельчуком 

15.07.2025;  

- Территориальными корректирующими коэффициентами к базовым 

нормативам затрат, применяемыми при расчете нормативных затрат на оказание 

государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания федеральными государственными 

бюджетными и автономными учреждениями и порядком их применения, 

утвержденными зам. Министра науки и высшего образования Российской 

Федерации А.В. Омельчуком 15.07.2025; 

- Положением о порядке организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ИОС УрО РАН. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. УТВЕРДИТЬ смету расходов по реализации образовательных программ 

высшего образования – программ подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре ИОС УрО РАН на один год обучения в отношении 



контингента, принимаемого на первый курс сверх контрольных цифр приема в 

2026 году, на весь период обучения (Приложение). 

 

 

2. УТВЕРДИТЬ стоимость обучения по образовательным программам 

высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ИОС УрО РАН сверх контрольных цифр 

приема в 2026 году, на весь период обучения, в размере 243 тыс. руб. в год 

(очная форма). 

 

3. КОНТРОЛЬ исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор института 

д.х.н., проф. РАН        Е.В. Вербицкий 

 

 

 
 


